За оцінками істориків загинуло від тридцяти до сорока тисяч запорожців. Це стало однією з найгероїчніших сторінок визвольної війни українського народу 1648-1654 рр. проти Польщі, під владою якої на той час перебували українські землі. За історичними даними, 19 червня (29 червня за новим стилем) 1651 року біля Берестечка зійшлися майже півмільйона воїнів: понад сто тисяч поляків й іноземців з одного боку, і близько двохсот тисяч запорожців, реєстрових козаків та селян-ополченців Богдана Хмельницького з другого, а також близько ста тисяч татар кримського хана Іслам-Гірея, союзника гетьмана.